[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DE PANCAS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 324 – Centro – Pancas – ES

Telefax: (27)3726-1543

e-mail: gabinete@pmpancas.com.br
www.pmpancas.com.br

PORTARIA Nº 91/2015 DE 19 DE OUTUBRO DE 2015.
NOMEIA FISCAL DE OBRA E FISCAL DE CONTRATO DO CONTRATO 47/2015.
AGMAIR ARAÚJO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e etc;
CONSIDERANDO que o Município de Pancas precisa alimentar o Sistema Informatizado de Acompanhamento de Obras Públicas – Geo-Obras.
CONSIDERANDO a alínea “b” da cláusula 3 do Contrato 47/2015 que dispõe que: “Para garantir o cumprimento do presente Contrato, a contratante se obriga a: b) Acompanhar e supervisionar a perfeita execução do objeto ora contratado através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Habitação e Desenvolvimento Urbano, ficando responsável o Sr. Avelino Dos Santos Cunha, servidor público municipal, lotado na Secretária Municipal de Obras, determinando à CONTRATADA as correções que julgar oportunas, para melhoria do mesmo, na forma da Lei 8.666/93;”
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o servidor público municipal senhor AVELINO DOS SANTOS CUNHA para atuar como FISCAL DE OBRA e FISCAL DO CONTRATO do contrato abaixo relacionado:
CONTRATO 47/2015 – OBJETO: Aquisição de manilhas em tubo de concreto de 0,100, 0,80 e 0,60 para manutenção em bueiros em diversas localidades do município, conforme especificação do anexo I do presente edital de responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, sendo recurso Royalties do Petróleo Federal. CONTRATADO: GVS CONSTRUÇÕES URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP.
Art. 2º.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos à data de 26 de Fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Pancas, 19 de Outubro de 2015.

AGMAIR ARAÚJO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Pancas
Registrada e publicada na data supra:
ADRIANA ANDRÉ DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
PAGE